
ПАВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЕДЕНГСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ №20 ОТ 21.03.2020 Г  

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ 

 

           На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», с целью минимизации 

рисков и угроз, связанных с распространением на территории Костромской области новой 

коронавирусной инфекции», в соответствии с приказом департамента образования и науки 

Костромской области № 554 от 19.03.2020 г. «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в условиях введения режима 

повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Костромской области», в соответствии с 

приказом районного отдела образования  № 30 от 20.03.2020 г. «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в условиях 

введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Павинского муниципального района 

Костромской области», 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Учителям-предметникам перейти с 6.04.2020 года и обеспечить реализацию 

образовательных программ в полном объеме 

2. Классным руководителям обеспечить оперативное информирование обучающихся 

и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

3. Заместителю директора по УВР обеспечить проведение ежедневого мониторинга за 

ходом образовательного процесса с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; 

4. Ответственному за работу с официальным сайтом ОУ обеспечить оперативное 
отражение информации об организации образовательного процесса на 

официальном сайте образовательного учреждения с указанием телефонной 
«горячей линии» по вопросам реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий,  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

Директор школы:_______________/Вагина Н. А. /  

 


